
P R E D L O G 
 

Na osnovu člana 61 st. 1 i 2 Zakona o državnim službenicima i namještenicima 
(„Službeni list CG“, broj 2/18), Vlada Crne Gore, na sjednici od ____  2019. godine, 
donijela je 

R J E Š E NJ E 
O ODREĐIVANJU V.D. POMOĆNIKA GENERALNOG  

SEKRETARA VLADE CRNE GORE  
 

1. Za v.d. pomoćnika generalnog sekretara Vlade Crne Gore – rukovodioca Sektora 
za poslove protokola, određuje se SIMEUN RAONIĆ, do postavljenja pomoćnika 
generalnog sekretara Vlade Crne Gore – rukovodioca ovog sektora u skladu sa 
zakonom, a najduže do šest mjeseci. 

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“. 
 

 O b r a z l o ž e nj e 
 
Generalna sekretarka Vlade Crne Gore, podnijela je Vladi predlog da se za v.d. 

pomoćnika generalnog sekretara Vlade Crne Gore – rukovodioca Sektora za poslove 
protokola, odredi Simeun Raonić, do postavljenja pomoćnika generalnog sekretara 
Vlade Crne Gore – rukovodioca ovog sektora u skladu sa zakonom, a najduže do šest 
mjeseci. U obrazloženju predloga je navela da je Rješenjem Vlade Crne Gore od 20. 
decembra 2018. godine, Simeun Raonić određen je za v.d. pomoćnika generalnog 
sekretara Vlade Crne Gore – rukovodioca Sektora za poslove protokola, do postavljenja 
pomoćnika generalnog sekretara Vlade Crne Gore – rukovodioca ovog sektora u skladu 
sa zakonom, a najduže do šest mjeseci, pa imajući u vidu da je isteklo vrijeme od šest 
mjeseci na koje je imenovani određen za vršioca navedene dužnosti, a uzimajući u obzir 
činjenicu da Kadrovki plan za tekuću godinu još uvijek nije usvojen i da Generalni 
sekretarijat nema uslove da raspiše javni konkurs za popunu navedenog radnog mjesta, 
predlaže da se u cilju nesmetanog i kontinuiranog obavljanja poslova iz nadležnosti 
navedenog sektora, Simeun Raonić ponovo odredi za v.d. pomoćnika generalnog 
sekretara Vlade Crne Gore – rukovodioca Sektora za poslove protokola, do postavljenja 
pomoćnika generalnog sekretara Vlade Crne Gore – rukovodioca ovog sektora u skladu 
sa zakonom, a najduže do šest mjeseci. 

Komisija za kadrovska i administrativna pitanja, kao stalno radno tijelo Vlade 
nadležno za pitanja predlaganja imenovanja, postavljenja i razrješenja iz nadležnosti 
Vlade, razmotrila je predlog generalne sekretarke Vlade i podnijela Vladi predlog da za 
v.d. pomoćnika generalnog sekretara Vlade Crne Gore – rukovodioca Sektora za 
poslove protokola, odredi Simeuna Raonića, do postavljenja pomoćnika generalnog 
sekretara Vlade Crne Gore – rukovodioca ovog sektora u skladu sa zakonom, a najduže 
do šest mjeseci. 

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila predlog rješenja Komisije za kadrovska 
i administrativna pitanja i, saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 61 stav 2 Zakona o 
državnim službenicima, donijela rješenje o određivanju Simeuna Raonića za v.d. 
pomoćnika generalnog sekretara Vlade Crne Gore – rukovodioca Sektora za poslove 
protokola, do postavljenja pomoćnika generalnog sekretara Vlade Crne Gore - 
rukovodioca ovog sektora u skladu sa zakonom, a najduže do šest mjeseci.  

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
Broj:  
Podgorica, ____  2019. godine     

                                          VLADA CRNE GORE 
 

                                                                               PREDSJEDNIK 
                                                                                Duško Marković 


